
UCHWAŁA NR XLIV/428/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub innym wydarzeniu organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834), art. 15 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 poz. 2490) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego, przysługującemu członkowi ochotniczej straży pożarnej 
mającej siedzibę na terenie Gminy Morawica, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, szkoleniu 
pożarniczym lub innym wydarzeniu zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto i Gminę 
Morawica w kwotach: 

1) 16,00 zł (szesnaście) zł za 1 godzinę udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

2) 12,00 zł (dwanaście) zł za 1 godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica. 

3) 12,00 zł (dwanaście) zł za 1 godzinę udziału w innych wydarzeniach zorganizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub Miasto i Gminę Morawica, zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska, 
w tym zabezpieczenie plenerowych imprez kulturalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/364/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 18 października 2021 r. 
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub innym zdarzeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Miasto i Gminę Morawica,. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F085A80F-130B-4AB0-82B8-4C9F802E3427. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, która uchyliła art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 869 ze zm.) 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i ust. 2  ustawy o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie 
od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, 
nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. Środki na realizację powyższego zadania 
są uwzględniane corocznie w budżecie miasta i gminy. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F085A80F-130B-4AB0-82B8-4C9F802E3427. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIV/428/22 
Data dokumentu 2022-01-26 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, szkoleniu pożarniczym lub 
innym wydarzeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Miasto i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu F085A80F-130B-4AB0-82B8-4C9F802E3427 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1310004830 
Numer seryjny 6C50D24E92F4F54521965E2F9514065E25B8 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.01.26 15:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F085A80F-130B-4AB0-82B8-4C9F802E3427. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-01-26T15:23:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




